
Procedimiento Genérico Alcaldía 2.0

Documento verificable a través de la dirección: https://sede.aytoejea.es  CSV: 15705632376562613441
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS, Avda. Cosculluela, 1 50600 Ejea de los Caballeros   Telf: 976677474   Fax 976663816  ejea@aytoejea.es www.ejea.es

M. I. AYUNTAMIENTO
DE  LA VILLA DE

EJEA DE LOS CABALLEROS
(ZARAGOZA)
PERSONAL

ANUNCIO 

AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS

DOS PLAZAS DE POLICÍA LOCAL.TURNO LIBRE. 

PLANTILLA INICIAL DE RESPUESTAS PRIMER EJERCICIO 

9 de mayo de 2025

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 5 del Anexo I de las Bases de las 
Pruebas selectivas para la provisión en propiedad de dos plazas de policía local, el Tribunal 
calificador de las mismas en reunión de fecha 9 de mayo de 2025, ACUERDA:

 Primero.- Publicar en la sede electrónica municipal la plantilla provisional de 
respuestas del primer ejercicio, abriéndose un plazo de cinco días naturales, a los efectos de 
presentar por los aspirantes las alegaciones a la misma que se consideren convenientes. 
Transcurrido dicho plazo se elaborará la plantilla de respuestas definitiva que será publicada 
en la página web municipal, y que servirá de base para la corrección de los exámenes.

Ejea de los Caballeros, a fecha de firma electrónica.

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

RESPUESTAS PROVISIONALES PRIMER EJERCICIO (Celebrado el 09 de mayo de 2025)

Número pregunta Respuesta Número pregunta Respuesta
1 A 33 B
2 A 34 A
3 C 35 B
4 A 36 C
5 C 37 C
6 B 38 B

https://sede.aytoejea.es
mailto:ejea@aytoejea.es
http://www.ejea.es


Procedimiento Genérico Alcaldía 2.0

Documento verificable a través de la dirección: https://sede.aytoejea.es  CSV: 15705632376562613441
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS, Avda. Cosculluela, 1 50600 Ejea de los Caballeros   Telf: 976677474   Fax 976663816  ejea@aytoejea.es www.ejea.es

M. I. AYUNTAMIENTO
DE  LA VILLA DE

EJEA DE LOS CABALLEROS
(ZARAGOZA)
PERSONAL

7 A 39 B
8 B 40 C
9 A 41 B

10 A 42 A
11 A 43 A
12 B 44 A
13 C 45 B
14 B 46 B
15 C 47 B
16 C 48 C
17 C 49 A
18 A 50 C
19 C 51 A
20 A 52 C
21 A 53 A
22 A 54 C
23 C 55 B
24 C 56 C
25 C 57 A
26 B 58 C
27 B 59 C
28 A 60 C
29 C 61 A
30 C 62 A
31 A 63 B
32 B 64 B

Número pregunta Respuesta Número pregunta Respuesta
65 A 83 A
66 B 84 A
67 C 85 C
68 B 86 C
69 A 87 C
70 B 88 A
71 C 89 C
72 A 90 B
73 C 91 C
74 B 92 B
75 C 93 A
76 C 94 C
77 B 95 C

https://sede.aytoejea.es
mailto:ejea@aytoejea.es
http://www.ejea.es


Procedimiento Genérico Alcaldía 2.0

Documento verificable a través de la dirección: https://sede.aytoejea.es  CSV: 15705632376562613441
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS, Avda. Cosculluela, 1 50600 Ejea de los Caballeros   Telf: 976677474   Fax 976663816  ejea@aytoejea.es www.ejea.es

M. I. AYUNTAMIENTO
DE  LA VILLA DE

EJEA DE LOS CABALLEROS
(ZARAGOZA)
PERSONAL

78 A 96 C
79 A 97 C
80 B 98 A
81 C 99 B
82 A 100 C

PREGUNTAS RESERVA

Número 
pregunta

Respuesta Número 
pregunta

Respuesta

R1 A R7 B
R2 B R8 C
R3 B R9 B
R4 A R10 C
R5 C R11 B
R6 A R12 A

https://sede.aytoejea.es
mailto:ejea@aytoejea.es
http://www.ejea.es

		2025-05-13T08:51:59+0200
	Firma
	CRIPTOLIB




